
 

                                                                                     Montevideo, 20 de setiembre de 2017.-

R.de D.Nº413/2017

Acta  979

EE2017-67-001-000468 

VISTO:  las  resultancias  de  la  Licitación  Abreviada  Nº  8/2017,  cuyo  objeto  es  la

“Contratación de Servicios de Fumigación, desratización y control de plagas” para Locales

de la Administración Nacional de Correos de Montevideo y Área Metropolitana”. 

RESULTANDO: I) Que se Licitaron 45 ítems correspondientes a Locales de Montevideo y

Área Metropolitana. II) Que se recibieron 4 ofertas según surge del Acta de apertura N°

069/2017, de fecha 21 de julio de 2017. III) Que habiéndose cumplido las etapas respectivas

de análisis y puntuación de las ofertas, y considerando la mejora de oferta solicitada por el

ítem 30 (Tráfico), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 66 del TOCAF, la Comisión

Asesora de Adjudicaciones labró acta Nº 087/2017, de fecha 15 de setiembre de 2017, con

sugerencia de adjudicación. 

CONSIDERANDO: I) Lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones en actas

Nº 081/2017, 083-2017 y 087/2017. II) Que la Comisión Asesora de Adjudicaciones sugiere

al Directorio de la ANC adjudicar el presente llamado según el detalle que surge del acta Nº

087/2017, de  fecha 15 de setiembre de 2017. III) Que existe crédito presupuestal suficiente

para  hacer  frente a la  presente erogación,  por lo  que se confeccionaron las  Órdenes  de

Compra Nº 1947 y 1948, todas imputables al producto Servicio de Fumigación y control de

fauna.

ATENTO:  a  lo  expuesto  precedentemente  y  a  lo  dispuesto  por  el  art.  5º  de  la  Carta

Orgánica aprobada por el Art.747 de la Ley 16736 del 05.01.996, en la redacción dada por

el artículo Nº 39 de la Ley 19.009 del 22/11/2012;



EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Adjudicar “Ad Referéndum” de la Intervención Preventiva de la  Cra Delegada del

Tribunal  de  Cuentas,  en cumplimiento de  lo  dispuesto  en  el  artículo 211,  Literal  B  de

Constitución  de  la  República,  la  Licitación  Abreviada  Nº  8/2017,  cuyo  objeto  es  la

“Contratación de Servicios de fumigación, desratización y control de plagas para Locales”

de la Administración Nacional de Correos de Montevideo y Área Metropolitana”, según el

siguiente detalle:

(*) Precios en pesos uruguayos impuestos incluidos.



2) Pase  a  la  Contadora  Delegada  del  Tribunal  de  Cuentas  de  la  República  para  la

Intervención Preventiva  del  Gasto,  en cumplimiento de lo  dispuesto en el  artículo 211,

Literal B) de la Constitución de la República y posterior remisión a División Suministros a

sus efectos.

                                                                   DRA. GIANNELLA VIÑOLY CERVIÑO

                                                                                      VICEPRESIDENTA
                                                                   EN EJERCICIO DE LA PRESIDENCIA
                                                                    

           DRA. BLANCA SCALA
         SECRETARIA GENERAL


	Montevideo, 20 de setiembre de 2017.-
	EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE CORREOS
	RESUELVE:
	DRA. GIANNELLA VIÑOLY CERVIÑO
	VICEPRESIDENTA


